que versa sobre a prestação dos serviços de vigilância integrada (desarmada, eletrônica e
monitoramento) na GEX Campos dos Goytacazes/RJ e unidades vinculadas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA. pela execução do objeto deste Contrato, o
valor mensal estimado em R$ 445.549,78 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil,
quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos) global
(anual) de R$ 5.346.597,36 (Cinco milhões, trezentos e quarenta e seis mil,
quinhentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos), sendo:

·Vigilância ostensiva: valor mensal de R$ 291.017,28 (Duzentos e noventa e
um mil, dezessete reais e vinte e oito centavos)

·Vigilância eletrônica: valor mensal de : R$ 112.344,94 (Cento e doze mil,
trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos)

·Monitoramento: valor mensal de R$ 42.187,56 ( Quarenta e dois mil, cento e
oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos)

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica assegurado a CONTRATADA o direito a repactuação de
valores ainda não adimplidos referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente
prorrogação, não concedidos e/ou pendentes de solicitação referente ao aumento de custos em